
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"
 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Вешкельская средняя общеобразовательная школа»   

РК, Суоярвский район, с.Вешкелица, ул.Гагарина, д.4, тел. :3-72-95

Приказ
                 01.09.2008 г.                                                                                        №  202 –п

« Об организации учебно – воспитательного 
процесса в школе на 2008 /2009 уч.год»
  

В целях рационального проведения учебно –воспитательного  процесса в школе в соответствии с
целями коллектива школы на 2008 /2009 учебный год, осуществления действенного управления его
эффективностью, создания приемлемых условий для осуществления образовательной и
воспитательной деятельности, на основании соответствующих статей Закона РФ «Об образовании»,
приказов вышестоящих органов управления образованием, Устава школы, правил внутреннего
трудового распорядка, решений педагогического совета 

Приказываю:
1. Установить продолжительность учебного года для учащихся 1 класса -33 недели,                 2 –

4, 7 -9 классы  - 34 недели (с 01 сентября 2008 г. по 28 мая 2009 г.), 
      5 -6, 10  классы – 35 недель (с 01 сентября 2008 г. по 02 июня 2009 г.).

2. Утвердить 6 –ти дневную рабочую неделю.

3. Установить следующие сроки каникул:

1 четверть:                                                                            Каникулы:
с 01 сентября 2008 г. по 02  ноября 2008 г.                    с 05 ноября 2008 г. по 11 ноября 2008 г.
2 четверть:
 с 12 ноября 2008 г. по 28 декабря 2008 г.                       с 29 декабря 2008 г. по 12 января 2009 г.
  3 четверть:
 с 14 января 2009 г. по 22 марта 2009 г.                          с 24 марта 2009 г. по 31 марта 2009 г.
4 четверть: 
с 01 апреля 2009 г. по 28 мая 2009 г. 
Итого: 170 дней (34 недели)                                            Итого: 30 дней
        Резерв: 29,30 мая                                                            

4. Утвердить следующее расписание учебных занятий:
                                                                    Понедельник                               Вторник –Суббота
Классные часы, линейка                           08-30 -09 – 00
1 урок                                                          09 -00 -09 -45                               08 -30 - 09 -15
2 урок                                                          09 -55 – 10 -40                              09 -25 -10 -10

Перемена 20 мин  питание учащихся 

3 урок                                                          11 -00 -11 - 45                              10 -30 – 11 – 15
4 урок                                                          11 -55 – 12 -40                              11 – 25 – 12 -10

Перемена 40 минут организация  питания  учащихся, воспитанников д/д с.Вешкелица 
                  
5 урок                                                          13 -20 -14 -05                                 12 -50 -13 -35
6 урок                                                          14 -15  -15 -00                                 13 -45 – 14 -30 
7 урок                                                                                                                   14 -40 – 15 -25



Продолжительность урока 45 минут, для учащихся 1 класса – 35 минут. 
Перед началом учебного дня за 5 минут – предварительный звонок.

5. Утвердить следующий график дежурства по школе дежурных администраторов и учителей:
              
Понедельник – Чайкина Г.М.
Вторник – Чайкина М.В.
Среда – Агафонова С.Н.
Четверг – Муравко Н.В.
Пятница – Юппиева Г.В.
Суббота –   Няргина Е.А./ Алекин В.А.

Время дежурства с 08 -00 час  до 17- 00 час.
При исполнении обязанностей дежурному администратору руководствоваться следующими
документами: Устав школы, правила внутреннего распорядка, приказы «Об обеспечении пожарной
безопасности», «Об усилении мер противодиверсионной защиты обучающихся и сотрудников» и
другими приказами и инструкциями, утвержденными по школе. Особое внимание уделять охране
жизни учащихся и сотрудников школы, безусловному всех учащихся в образовательный процесс, 
Соблюдению правил внутреннего трудового распорядка, посещаемости учащихся учебных
занятий, чистоте и порядку в школе.

6. Утвердить следующую циклограмму работы школы и учебный год:
Понедельник – административный день / линейка, административная планерка, совещания
при директоре , зам. директора по УВР, зам.директора по безопасности /;
Вторник – спортивный день / соревнования/, интеллектуальные игры;
Среда –  Методический день / заседания МО, методического совета/;
Четверг – День родительских собраний / общешкольных, классных/, заседаний
педагогического совета, родительского комитета, Совета ОУ;
Пятница – День внеклассных, внешкольных мероприятий, дискотеки;
Суббота – классные, общешкольные мероприятия, организация экскурсий, походов;

7. Утвердить график работы библиотеки с 01.09.2008 г. :
С 08 –00 час до 11 -30 час

 8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                     Т.А. Афанасьева

С приказом ознакомлены:                                  


